CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 174/2016

Inclusão de auxílio financeiro, no montante
de  trezentos  mil  reais,  destinado  à
Associação  Beit  Abba,  no  orçamento  de
2017.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que seja a inclusão de auxílio
financeiro,  no  montante  de  R$  300.000,00  (trezentos  mil  reais)  destinados  à
Associação Beit Abba, no orçamento de 2017, conforme protocolo nº 5954/2016.

Considerando  a  notoriedade  de  que  a  Associação  Beit  Abba  vem
desenvolvendo  um magnífico  trabalho em relação  a  recuperação de dependentes
químicos e de álcool no Município de Toledo;

Considerando que a violência e o consumo de entorpecentes e álcool
em nosso município vêm crescendo gradativamente;

Considerando que há falta de local adequado para recuperação desses
dependentes e consequente reinserção à sociedade, é que a Beit Abba se propôs por
intermédio de um importantíssimo projeto, incluindo a religiosidade, a contribuir com o
município e região, auxiliando essas pessoas a ter novamente uma vida digna perante
a sociedade.

Para que este projeto possa seguir adiante a Instituição já conta com
apoio do Município, recebendo um espaço para a construção de um local apropriado
visando abrigar os que lá são internados, porém, ainda não é suficiente, razão pela
qual este vereador indica a inclusão do valor supramencionado no orçamento de 2017,
para  que  se  conclua  o  prédio  em  construção,  visando  dar  maior  comodidade  e
segurança aos recuperados e as equipes que lá prestam relevantes serviços.

Diante do exposto, a inclusão do montante indicado para o orçamento de
2017, será de extrema importância para a instituição e a coletividade como um todo.

SALA DAS SESSÕES, 4 de maio de 2016.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B66B1F410C2C2F5A1C2B833F86EF9A26 CODIGO DO DOCUMENTO: 012575
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 174/2016
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt